
 

 

www.szs-tabor.cz 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do oboru 53 - 41- M/03,  

 Praktická sestra pro školní rok 2025/2026 (denní forma vzdělávání) 
 

Ředitelka Střední zdravotnické školy, Tábor, Mostecká 1912 vyhlašuje podle § 60 odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů první kolo přijímacího řízení a stanoví 

předpokládané počty přijímaných uchazečů a kritéria přijímacího řízení pro školní  

rok 2025/2026 takto: 

 

1. Počet přijímaných uchazečů do tohoto oboru je stanoven na 60 (2 třídy). 

 

2.   Kritéria pro přijetí 

a) Zdravotní způsobilost ke vzdělávání – lékařský posudek o zdravotní způsobilosti bude 

přílohou přihlášky (podle NV č. 211/2010 Sb. „Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely 

stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání“). 

b) Bodové hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ – z posledních třech pololetí 

dosaženého základního vzdělávání - maximum 66 bodů, váha 40%. 

Průměr 

prospěchu 

Počet bodů  Průměr 

prospěchu 

Počet bodů 

1,00 - 1,40 66 bodů 2,01 - 2,10 31 bodů 

1,41 - 1,50 61 bodů 2,11 - 2,20 26 bodů 

1,51 - 1,60 56 bodů 2,21 - 2,30 21 bodů 

1,61 - 1,70 51 bodů 2,31 - 2,40 16 bodů 

1,71 - 1,80 46 bodů 2,41 - 2,50 11 bodů 

1,81 - 1,90 41 bodů 2,51 - 3,00 6 bodů 

1,91 - 2,00 36 bodů od 3,01 1 bod 

 

c) Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury (50 b) a matematiky (50 b) 

-  maximum 100 bodů, váha 60%. 

Po vyhodnocení přijímacího řízení se stanoví pořadí uchazečů podle počtu získaných bodů 

celkem za obě zkoušky a průměr prospěchu ze ZŠ.  

Při rovnosti bodů, na kterémkoliv místě, se rozhoduje v tomto pořadí: 

I. vyšší počet bodů z testu z českého jazyka a literatury, 

II. vyšší počet bodů z testu z matematiky, 

III.  vyšší preference oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce, 

IV. průměr prospěchu z předmětu Anglický jazyk - ve sledovaném období, 

V. průměr prospěchu z předmětu Přírodopis - ve sledovaném období 

 

d) Splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního vzdělávání 
(Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění povinné školní 
docházky, který má předložit s přihláškou, předloží tento doklad střední škole nejpozději  
v den, kdy se stane jejím žákem, jinak rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků.) 
 

 



 

 

www.szs-tabor.cz 

3. Úpravy podmínek přijímacího řízení 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami ředitel školy upraví podmínky přijímacího 
řízení a uzpůsobí konání přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení 
(doložit s přihláškou). 

Zvláštní podmínky pro přijímání cizinců  
U uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se převede 
hodnocení na klasifikační soustavu podle § 15 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb.,  
o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 
pozdějších předpisů. Na základě článku Převod stupňů prospěchu známek z ciziny bude při 
převodu využit detailně zpracovaný materiál s manuálem převodu stupňů prospěchu (známek) 
ze základních a středních škol z různých zemí světa do slovenské pětistupňové hodnotící škály 
a je jej tak možné použít i u nás. Manuál je průběžně aktualizován a dostupný na 
https://www.minedu.sk/prevod-znamok-zo-zakladnych-a-strednych-skol-v-zahranici/ 

Přijímání cizinců podle Lex Ukrajina 
Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého 
jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je 
součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem, v době konání písemného testu, 
s výsledkem prospěl / neprospěl.  
Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné 
přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Ověření komunikační znalosti českého jazyka formou rozhovoru se koná před tříčlennou 
komisí, má dvě části a jeho obsah nepřesahuje znalosti stanovené Rámcovým vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání: 
a)  ústní část na místě – informace o uchazeči, jeho zájmy a vzdělání, čtení s porozuměním 
b) prezentace předem připraveného projevu 

Redukované pořadí dle vyhlášky 422/2023 §26 

Znamená že, uchazeči, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury, jsou zařazeny na 

základě hodnocení zkoušky z matematiky a dalších kritérií přijímacího řízení, která neověřují 

znalost českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro 

jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů. Aktuální právní předpisy, které stanovují 

uzpůsobení podmínek přijímacího řízení pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami a 

osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí, naleznete na stránkách Právní předpisy. 

 

Přihlášku pro první kolo přijímacího řízení + požadované přílohy je nutné podat  

do 20. února 2025. 

 

 

 

 

 

https://msmt.gov.cz/mezinarodni-vztahy/prevod-stupnu-prospechu-znamek-z-ciziny
https://www.minedu.sk/prevod-znamok-zo-zakladnych-a-strednych-skol-v-zahranici/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/menu/pravni-predpisy


 

 

www.szs-tabor.cz 

4. Jednotná přijímací zkouška 
1. termín 1. kola - pátek 11. dubna 2025 
2. termín 1. kola - pondělí 14. dubna 2025 

Jednotná přijímací zkouška se skládá ze dvou písemných testů: z českého jazyka a literatury a 
z matematiky. Maximální možný počet dosažených bodů v testech z matematiky i českého jazyka ‚ 
a literatury je 50 bodů. Testy neobsahují nic nad rámec Rámcového vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání pro jednotlivé ročníky vzdělávání. K jejich úspěšnému absolvování by proto 
mělo stačit dobré zvládnutí učiva základní školy. Časový limit pro test z českého jazyka a literatury 
je 60 minut, na test z matematiky je vyhrazeno 70 minut.  
Povolenými pomůckami při konání testů je pouze modře či černě píšící propisovací tužka (nelze 
používat gumovací pera či fixky), u matematiky navíc obyčejná tužka a rýsovací potřeby.  
U zkoušky je zakázané používat slovníky, Pravidla českého pravopisu, kalkulačku či matematicko-
fyzikální tabulky.  

5. Výsledky přijímacího řízení 
Uchazeči jsou rozřazeni podle počtu získaných bodů. Uchazeč s nejvyšším počtem bodů se umístí v 
pořadí uchazečů nejvýše.  
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod 
přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam se zveřejňuje na 
veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup  
v informačním systému o přijímacím řízení a na webové stránce školy www.szs-tabor.cz 
Předpokládaný termín zveřejnění je 15. května 2025.  
Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí  
ke vzdělávání se v písemné formě podle správního řádu nevyhotovuje. 

6. Seznámení s podklady rozhodnutí 
Před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí uchazeče má účastník řízení podle §36 odst. 3 zákona č. 
500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů právo vyjádřit se k podkladům pro vydání 
rozhodnutí. 
Termín pro nahlížení do spisu a seznámení se s podklady rozhodnutí je středa13. května 2025 
v době od 10.00 do 15.00 hodin. 

Další informace  
Oficiální stránky Cermatu 
Podrobné informace k přijímání do středního vzdělávání 
Informační web "Příjímačky 2025" 

 Legislativa 
- Zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění 
- Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
v platném znění 
- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
- Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

V Táboře 30. 01. 2025 

Mgr. Jana Jandáčková 

ředitelka školy 

http://www.szs-tabor.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html

		2025-01-31T13:31:43+0100
	Mgr. Jana Jandáčková




